
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

31 октября 2023 г.                                                                                                                № 122 
 

Об установке мемориальной доски 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке установки объектов монументального искусства на территории 

муниципального образования городской округ город Тобольск, утвержденным решением 

Тобольской городской Думы от 27.03.2007 № 46, руководствуясь статьями 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:  

           1. Установить мемориальную доску, увековечивающую память Заслуженного 

учителя РСФСР, Почетного гражданина города Тобольска - Массагутовой Джазили 

Амировны, на фасаде здания МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15», 

расположенного по адресу: г. Тобольск, ул. Пушкина, 22. 

1.1. Источник финансирования установки мемориальной доски - средства 

юридического лица, обратившегося с предложением об установке объекта 

монументального искусства.     

1.2. Срок, в течение которого инициатор должен установить объект 

монументального искусства, составляет два года с даты принятия настоящего решения. 

1.3. Установка объекта монументального искусства за пределами срока, указанного 

в пункте 1.2 настоящего решения, считается самовольной. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).  
 
 
 

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 
 


	31 октября 2023 г.                                                                                                                № 122

